平成22年1月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年2月1日～平成22年1月31日）

平成22年1月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年2月1日～平成22年1月31日）

修正の理由
平成22年1月期における当社の業況は、拡充された住宅ローン減税、投資型減税等による効果や、景気底入れにより回復
基調となった株式市場等により、住宅に対する投資意欲に回復の兆しが見られたものの、昨年来から続く消費マインドの
低下や、政府の各種施策の実効に遅延が見られたこと等による住宅市場の低迷は、当社の予想に比し、その回復が大幅
にずれ込み、受注高に大きく影響を与えたこと等により、前回発表予想を下回る見込みとなりましたので、本年3月2日に発
表いたしました平成22年1月期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な
要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成21年9月1日
各 位

上場会社名 積水ハウス株式会社
代表者 代表取締役社長 阿部 俊則
（コード番号 1928）
問合せ先責任者 執行役員 コーポレート・コミュニケーション部長 山口 英大
（TEL 06-6440-3111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年3月2日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,460,000 39,000 38,500 19,000 28.12
今回発表予想(B) 1,380,000 21,500 21,000 6,000 8.88
増減額(B-A) △80,000 △17,500 △17,500 △13,000
増減率(%) △5.5 △44.9 △45.5 △68.4
（ご参考）前期実績
（平成21年1月期） 1,514,172 73,960 77,072 11,516 17.04

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,020,000 19,000 20,000 8,000 11.83
今回発表予想(B) 940,000 4,000 5,000 △1,300 △1.92
増減額(B-A) △80,000 △15,000 △15,000 △9,300
増減率(%) △7.8 △78.9 △75.0 ―
（ご参考）前期実績
（平成21年1月期）

1,100,500 53,286 58,071 1,780 2.63